
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от «18» мая 2012 г.                    г. Котлас         №   1652 
 
 
 
Об итогах конкурса по 
субсидированию части затрат 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства по уплате 
процентов за пользование 
кредитами, полученными в 
российских кредитных 
организациях и части лизинговых 
платежей по договорам лизинга 

 
 
 

В рамках реализации целевой программы муниципального образования 
«Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства МО «Котлас» 
на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Котлас» от 22 
апреля 2011г. № 933, в соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 
23 декабря 2011г. № 3673 «Об утверждении порядков финансирования отдельных 
расходов бюджета МО «Котлас», приложением 11 «Порядок предоставления субсидий 
юридическим лицам за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг» к решению Собрания депутатов МО «Котлас» 
от 22 декабря 2011г. № 253-526-р «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 
2012 год», Положением по субсидированию части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в 
российских кредитных организациях и части лизинговых платежей по договорам 
лизинга, утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 28 августа 
2011г. № 2208 и на основании решения конкурсной комиссии от 12 мая 2012г., 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать победителями конкурса по субсидированию части затрат субъектам 
малого и среднего предпринимательства по уплате процентов за пользование кредитами, 
полученными в российских кредитных организациях и части лизинговых платежей по 
договорам лизинга: 

1.1. Индивидуального предпринимателя Белорукову Ольгу Градиславовну, 
предоставившую бизнес-проект «Реконструкция здания бывшей молочной кухни с 
внедрением энергосберегающих технологий под создание семейного центра»; 



1.2. Индивидуального предпринимателя Цветкова Виктора Николаевича, 
предоставившего бизнес-проект «Улучшение качества обслуживания пассажиров на 
маршруте № 1 «ЭМЗ – 46 лесозавод»; 

1.3. Индивидуального предпринимателя Слотина Олега Николаевича, 
предоставившего бизнес-проект «Улучшение качества обслуживания пассажиров». 

2. Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» 
с победителями конкурса заключить договоры о предоставлении субсидий на 
компенсацию части затрат по уплате процентов за пользование кредитами. 

3. Предоставить субсидии победителям конкурса на компенсацию части затрат 
по уплате процентов за пользование кредитами за счет средств бюджета МО «Котлас» 
2012 года: 

3.1. Индивидуальному предпринимателю Белоруковой Ольге Градиславовне, в 
размере 138 420,55 (Сто тридцать восемь тысяч четыреста двадцать) рублей 55 копеек; 

3.2. Индивидуальному предпринимателю Цветкову Виктору Николаевичу, в 
размере 175 109,35 (Сто семьдесят пять тысяч сто девять) рублей 35 копеек; 

3.3. Индивидуальному предпринимателю Слотину Олегу Николаевичу, в 
размере 136 470,10 (Сто тридцать шесть тысяч четыреста семьдесят) рублей 10 копеек. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства Романченко И.Н. и заместителя Главы администрации                     
МО «Котлас», начальника Финансового управления МО «Котлас» Доровскую Т.В. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                        С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


